


2 
 

1.品种名称变更公告 

编号 申请号 申请日 申请人 培育人 所属种或属 变更前名称 变更后名称 变更原因 

1 20220242 2022.03.24 北京林业大学 

刘勇、张劲、李国雷、

薛敦孟、彭玉信、李世

安、张恒月 

杨属 雄阔 京雄 1号 自行变更 

2 20220716 2022.06.30 

韶关市旺地樱花种植有限

公司、广州天适集团有限

公司、英德市旺地樱花种

植有限公司 

朱军、叶小玲、杨梓

滨、胡晓敏、熊海坚、

高珊、冯钦钊 

李属 灵秀 静好 自行变更 

3 20220717 2022.06.30 

英德市旺地樱花种植有限

公司、韶关市旺地樱花种

植有限公司、广州旺地园

林工程有限公司 

叶小玲、朱军、高珊、

熊海坚、杨梓滨、胡晓

敏、陈端妮 

李属 毓秀 初见 自行变更 

 

2.申请撤回公告 

编号 申请号 申请日 申请人 培育人 暂定名称 所属种或属 撤回原因 

1 20200990 2020.11.18 
中国农业科学院郑州果

树研究所 

陈玉玲、夏乐晗、黄振宇、冯

义彬、陈龙、宋文清、崔泽轩 
中杏 2号 杏 主动撤回 

2 20210026 2021.01.18 
云南省农业科学院高山

经济植物研究所 

和寿星、薛润光、汤王外、李

兆光、和加卫、李燕、郭承刚、

徐春莲、郭应杰、曹杨 

黄鹂 兰属 主动撤回 

3 20210873 2021.08.13 

克莱姆+索恩股份有限公

司（Klemm + Sohn GmbH 

& Co. KG） 

奎多·乌·图布夫（Guido von 

Tubeuf） 

恩 皮 斯 文

20347(NPCW203

47) 

大戟属 主动撤回 



3 
 

3.培育人变更公告 

编号 申请号 申请日 暂定名称 所属种或属 申请人 变更前培育人 变更后培育人 变更原因 

1 20160241 2016.09.03 新昕 2号 越桔属 
江苏省中国科学院植

物研究所 

韦继光、於虹、姜燕琴、

曾其龙、蒋佳峰、田亮

亮、刘梦溪 

韦继光、姜燕琴、曾其

龙、蒋佳峰、田亮亮、刘

梦溪、於虹、杨曙方 

自行变更 

2 20200905 2020.10.29 燕栗 3号 板栗 
河北省农林科学院昌

黎果树研究所 

张馨方、王广鹏、张树

航、李颖、郭燕、李杰、

高倩、刘师源 

张馨方、王广鹏、张树

航、李颖、郭燕、刘金雨、

范丽颖、高倩、刘师源 

自行变更 

3 20200906 2020.10.29 燕栗 5号 板栗 
河北省农林科学院昌

黎果树研究所 

张树航、王广鹏、李颖、

郭燕、张馨方、李杰、

刘师源、高倩 

张树航、王广鹏、李颖、

郭燕、张馨方、刘金雨、

范丽颖、刘师源、高倩 

自行变更 

4 20200979 2020.11.17 
丽国 2 号

杨 
杨属 北京林业大学 

康向阳、王君、张金旺、

宋连君、冯祥元、李代

丽、马鸿文、赵大庆、

杜鹃 

康向阳、王君、张金旺、

宋连君、冯祥元、李代

丽、马鸿文、赵大庆、杜

鹃、王多文、华晓琴 

自行变更 

5 20200980 2020.11.17 
丽国 3 号

杨 
杨属 北京林业大学 

王君、康向阳、李代丽、

冯祥元、张金旺、马鸿

文、宋连君、铁龙、杨

文静 

王君、康向阳、李代丽、

冯祥元、张金旺、马鸿

文、宋连君、铁龙、杨文

静、王多文、华晓琴 

自行变更 



4 
 

6 20210865 2021.08.12 
曲单杨 21

号 
杨属 东北林业大学 

王遂、刘彩霞、曲冠证、

陈肃、刘轶 

王遂、刘彩霞、黄海雷、

郭相娟、张晓丹、曲冠

证、陈肃、刘轶 

自行变更 

7 20210875 2021.08.16 
曲单杨 350

号 
杨属 东北林业大学 

曲冠证、赵中南、陈肃、

王遂、刘彩霞 

曲冠证、赵中南、黄海

雷、郭相娟、张晓丹、陈

肃、王遂、刘彩霞 

自行变更 

8 20211115 2021.10.13 云秀 榆属 
河北省林业和草原科

学研究院 

黄印冉、冯树香、闫淑

芳、王玉忠、刘易超、

张国君、代嵩华、樊彦

聪、陈丽英、董谦 

黄印冉、刘易超、冯树

香、闫淑芳、王玉忠、张

国君、代嵩华、樊彦聪、

陈丽英、董谦 

自行变更 

9 20211149 2021.10.22 秋霞 榆属 
河北润丰林业科技有

限公司 

刘易超、代嵩华、杨敏

生、樊彦聪、陈丽英、

王进茂、张国君、黄印

朋、冯树香、闫淑芳、

张永芝 

代嵩华、刘易超、冯树

香、闫淑芳、杨敏生、樊

彦聪、陈丽英、王进茂、

张国君、黄印朋、张永芝 

自行变更 

10 20211150 2021.10.22 鸿途 榆属 
河北润丰林业科技有

限公司 

刘易超、黄印朋、杨敏

生、樊彦聪、代嵩华、

陈丽英、张国君、王进

茂、张永芝、冯树香、

闫淑芳 

代嵩华、刘易超、冯树

香、闫淑芳、樊彦聪、陈

丽英、杨敏生、张国君、

黄印朋、王进茂、张永芝 

自行变更 

11 20211510 2021.12.13 碧玉 榆属 
河北润丰林业科技有

限公司 

刘易超、黄印朋、张永

芝、代嵩华、陈丽英、

樊彦聪、杨敏生、王进

茂、张国君、冯树香、

闫淑芳 

代嵩华、刘易超、冯树

香、闫淑芳、陈丽英、樊

彦聪、张国君、杨敏生、

张永芝、王进茂、黄印朋 

自行变更 



5 
 

12 20220160 2022.02.22 珍珠 李属 喀什地区林业工作站 

祖力甫努尔·阿布都克

力木、麦麦提敏·乌热

依木、阿吉古丽•阿斯

甫、古丽坚乃提•麦合

木提 

祖力甫努尔·阿布都克

力木、麦麦提敏·乌热依

木、阿吉古丽•阿斯甫、

古丽坚乃提•麦合木提、

秦玥 

自行变更 

13 20220161 2022.02.22 皇后 李属 喀什地区林业工作站 

祖力甫努尔·阿布都克

力木、麦麦提依明·吾

拉音、阿吉古丽·阿斯

甫、古丽坚乃提•麦合

木提 

祖力甫努尔·阿布都克

力木、麦麦提依明·吾拉

音、阿吉古丽·阿斯甫、

古丽坚乃提•麦合木提、

秦玥 

自行变更 

14 20220226 2022.03.18 冀椒 3号 花椒属 
河北省林业和草原科

学研究院 

赵京献、郭伟珍、曹军

合、秦素洁、李明远 

郭伟珍、赵京献、曹军

合、秦素洁、李明远 
自行变更 

15 20220559 2022.05.30 圆梦 李属 

韶关市旺地樱花种植

有限公司、英德市旺

地樱花种植有限公

司、广州旺地园林工

程有限公司 

胡晓敏、朱军、叶小玲、

陈端妮、冯钦钊、邱晓

平、高珊 

胡晓敏、朱军、叶小玲、

李园凤、李乐怡、邱晓

平、高珊 

自行变更 

16 20220593 2022.06.07 笑春风 李属 

韶关市旺地樱花种植

有限公司、英德市旺

地樱花种植有限公

司、广州旺地园林工

程有限公司 

朱军、林杰妤、叶小玲、

胡晓敏、冯钦钊、杨梓

滨、高珊 

朱军、林杰妤、叶小玲、

胡晓敏、叶丽锋、杨梓

滨、高珊 

自行变更 

17 20220858 2022.07.26 俏佳人 李属 

英德市旺地樱花种植

有限公司、广州天适

集团有限公司、广州

旺地园林工程有限公

司 

胡晓敏、叶小玲、冯钦

钊、朱军、熊育明、陈

端妮、梁荣 

胡晓敏、叶小玲、张晓

明、朱军、熊育明、熊婷

婷、梁荣 

自行变更 



6 
 

18 20230363 2023.05.09 
普天红 5

号 
木瓜属 

河北宇红苗木种植有

限公司   

杨世理、庞玉荣、田冰

洁、杨恩普 

杨世理、庞玉荣、田冰

洁、杨恩普、陈改芝、闫

淑敬、黄志欣 

自行变更 

19 20230455 2023.05.23 骄阳 1号 杨属 东北林业大学 

梁新宇、陈肃、王鑫宇、

马晓雨、周妍、何蕊含、

路美琪、曲冠证、李开

隆 

梁新宇、陈肃、芦海涛、

李海松、马晓雨、王鑫

宇、周妍、何蕊含、路美

琪、曲冠证、李开隆 

自行变更 

20 20230490 2023.05.27 银河 1号 杨属 东北林业大学 

陈肃、周妍、王鑫宇、

陈安琪、何蕊含、路美

琪、李泽林、刘袁甫 

王鑫宇、周妍、陈安琪、

芦海涛、李海松、陈肃、

何蕊含、路美琪、李泽

林、刘袁甫、曲冠证 

自行变更 

21 20230491 2023.05.27 骄阳 3号 杨属 东北林业大学 

陈肃、何蕊含、王鑫宇、

陈安琪、周妍、路美琪、

李泽林、刘袁甫 

陈肃、何蕊含、陈安琪、

郑沅琨、张海峰、王鑫

宇、周妍、路美琪、李泽

林、刘袁甫、曲冠证 

自行变更 

22 20230492 2023.05.27 光影 1号 杨属 东北林业大学 

陈肃、王鑫宇、周妍、

何蕊含、曲冠证、孟南、

路美琪 

陈肃、王鑫宇、张海峰、

郑沅琨、周妍、何蕊含、

曲冠证、孟南、路美琪 

自行变更 

 


	202313
	事务公告202313号



